Ouvidoria  08001119124

CIRCULAR Nº 17/2025 São Paulo, 30 de julho de 2025

Assunto: Liberação de Empréstimo 13º salário

Informamos que em decorrência da edição da Lei 15.179/25, a linha de crédito
13º salário estará disponível para solicitações a partir do dia 04/08/2025;
também continuará disponível a linha de Refinanciamento.

Outras modalidades de empréstimos

Conforme já mencionado em circulares anteriores, a Cooperativa solicitou a
habilitação no sistema Dataprev e aguarda a análise do Ministério do Trabalho
e Emprego.

Portanto, somente após o deferimento do processo pelo órgão do governo, a
Cooperativa poderá oferecer outras opções de empréstimos aos cooperados.

Assim, que tivermos novas informações compartilharemos com os (a) colegas
Cooperados (a).

Atenciosamente,

Jackson Andrade de Matos

Presidente

Rua Florêncio de Abreu, 305 4º andar São Paulo Cep 01029-000

Tel.: (0XX11) 3329-2860 E-mail: cooperativa@sescsp.org.br

mailto:cooperativa@sescsp.org.br